ДЕПАРТАМЕНТ ЮСТИЦИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2020 js|b 16

Об утверждении административного
регламента осуществления
Департаментом юстиции Владимирской
области государственного контроля за
соблюдением законодательства об
архивном деле на территории
Владимирской области

В соответствии с Федеральныш! законами от 22.10.2004 № 125-ФЗ
«Об архивном деле в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
постановлением Губернатора Владимирской области от 27.07.2011 № 759
«О порядках разработки и утверждения административных регламентов
предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций»
и постановлением администрации Владимирской области от 28.10.2019 № 750
«Об утверждении Положения о Департаменте юстиции Владимирской области»
постановляю:

1. Утвердить административный регламент осуществления Департаментом
юстиции Владимирской области государственного контроля за соблюдением
законодательства об архивном деле на территории Владимирской области
согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
- постановление архивного департамента администрации Владимирской

области от 28.01.2016 № 2 «Об утверждении административного регламента
осуществления архивным департаментом администрации Владимирской области
государственного контроля за соблюдением законодательства об архивном деле
на территории Владимирской области»;

- постановление архивного департамента администрации Владимирской
области от 31.05.2016 №3 «О внесении изменений в приложение к
постановлению архивного департамента администрации Владимирской области
от 28.01.2016 №2 «Об утверждении административного регламента исполнения
архивным департаментом администрации Владимирской области
государственной функции по осуществлению контроля за соблюдением
законодательства об архивном деле на территории Владимирской области»;